АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 3
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
4 февраля 2023 года                                                      г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Бохана А.И., Зуева И.П., Ефименко А.Г. и Мусиной Н.И., решил:

1. Распределить обязанности между президентом, вице-президентом и членами Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

Анисимов Валерий Филиппович – президент:

Общее руководство адвокатской палатой. Представительство в отношениях с Федеральной палатой адвокатов России и с адвокатскими палатами субъектов РФ, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями. Кадры аппарата рабочих органов палаты. Квалификационная комиссия. Финансово-хозяйственная деятельность палаты. Международные контакты. Распоряжение имуществом Адвокатской палаты в соответствии с решениями Совета и утвержденной сметой (распорядитель кредитов). Обеспечение исполнения решений Совета и конференций. Связь с прессой и общественными организациями. Совет молодых адвокатов. Защита социальных и профессиональных прав адвокатов
Кисельман Александр Абрамович - вице-президент:

Дисциплинарная практика: участие, осуществление контроля, анализ.  Контроль за исполнением адвокатами требований закона об осуществлении защиты по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда. Участие в подготовке проектов решений (положений, правил и других актов), принимаемых Советом палаты. Защита социальных и профессиональных прав адвокатов. Координация работы по оказанию методической помощи адвокатам. Организация деловых встреч и торжественных мероприятий, конкурсов, смотров, спортивных мероприятий.
 Ефименко Александр Гаврилович:

Повышение квалификации адвокатов: организация мероприятий, контроль исполнения. Мониторинг законодательство о соблюдении противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма. Организационное и информационное обеспечение деятельности Совета. Контроль за исполнением решений Совета. Защита социальных и профессиональных прав адвокатов. Организация деятельности Комиссии Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по защите профессиональных прав адвокатов. Обобщение и анализ организации работы адвокатов и адвокатских образований. Подготовка правовых заключений и разъяснений. Переписка с гражданами и организациями по вопросам деятельности палаты и оказания юридической помощи. Связь с органами юстиции по вопросам поступающих к ним жалоб, представлений и предложений об адвокатской деятельности и функционировании адвокатской палаты. Научно-практические семинары и конференции. Организация деловых встреч и торжественных мероприятий, конкурсов, смотров, спортивных мероприятий. Организация деятельности учебно-методического совета.
Зуев Иван Петрович:

Защита социальных и профессиональных прав адвокатов. Переписка с гражданами и организациями по вопросам деятельности палаты и оказания юридической помощи. Совет молодых адвокатов. Связь с органами государственной власти, органами местного самоуправления. Представительство в судах по искам к Адвокатской палате. Подготовка правовых заключений и разъяснений. Представительство АП в судах. Организация деловых встреч и торжественных мероприятий, конкурсов, смотров, спортивных мероприятий.
Анисимов Иван Валериевич:

Контроль за исполнением адвокатами требований закона об осуществлении защиты по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.  Выполнение функций координатора автоматизированной системой автоматического распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда. Организация деловых встреч и торжественных мероприятий, конкурсов, смотров, спортивных мероприятий. Сотрудничество с правозащитными организациями. Подготовка правовых заключений и разъяснений. Контроль за исполнением требований закона об обязательном участии адвокатов в уголовном производстве, оказании бесплатной юридической помощи или исполнение решений органов адвокатской палаты. Организация дней бесплатной юридической помощи.
  Бохан Анатолий Иванович:

Защита социальных и профессиональных прав адвокатов.  Контроль за исполнением требований закона об обязательном участии адвокатов в уголовном производстве, оказании бесплатной юридической помощи или исполнение решений органов адвокатской палаты. Информационное обеспечение деятельности Адвокатской палаты. Организация правового просвещения граждан и онлайн-консультирования граждан.
Мусина Нина Ивановна:

Защита социальных и профессиональных прав адвокатов. Переписка с гражданами и организациями по отдельным вопросам адвокатской деятельности и оказания юридической помощи. Организация бесплатной юридической помощи и юридической помощи по назначению. Представительство Адвокатской палаты в судах. Организация проведения профессиональных конкурсов в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа.  Организация дней бесплатной юридической помощи.

2. Назначить следующие даты проведения заседаний на 2023 год:

Квалификационная комиссия: 6 апреля, 4 мая, 29 июня, 7 сентября, 2 ноября, 7 декабря;

Совет Адвокатской палаты: 22 февраля, 22 марта, 20 апреля, 25 мая, 7 июня, 13 июля, 23 августа, 28 сентября, 18 октября, 23 ноября, 21 декабря.

Президент

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры                                                                 В.Ф. Анисимов

PAGE
3